
PROTOKÓŁ Nr  40A/2022

z posiedzenia Komisji  Rewizyjnej odbytego w dniu 24 lutego 2022 roku w Szkole Podstawowej we Frygnowie 

Posiedzenie rozpoczęto godz. 1700 - zakończono godz. 1715 . 

Przewodniczył: Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej  – Pan Zbigniew Napłoszek 

Obecni członkowie Komisji Rewizyjnej  (lista obecności zał. nr 1):

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocno  ś  ci obrad. Przyj  ę  cie porz  ą  dku obrad.   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  –Pan Zbigniew Napłoszek - dokonał otwarcia posiedzenia komisji, stwierdził
prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad. 

Radni więcej nie zgłosili. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego
wyszczególnienia.

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie protokołu z kontroli Gminnego Ośrodka Kultury w zakresie przekazanym przez

Komisję Rewizyjną Rady Gminy pismem z 14.12.2021r. 
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie obrad 

Ad. pkt 3.   Omówienie protokołu z kontroli Gminnego Ośrodka Kultury w zakresie przekazanym  
przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy pismem z 14.12.2021r. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  –Pan Zbigniew Napłoszek – stwierdził, że członkowie komisji zapoznali się
z protokołem pokontrolnym, gdyż był on przesłany na posiedzenia.pl.
Radny- Pan Sławomir Matuszewski- nie wiem czy to co zostało wyjaśnione jest dobrze, czy nie dobrze, ale samo
pirwsze sprawozdanie z wykonania budżetu GOK to był w nim straszny balagan i braki. Trudno mi określić bo nie
jestem ekonomistą, czy teraz jest poprawnie.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  –Pan Zbigniew Napłoszek – teraz matematycznie się zgadza. Zapytanie Pana
B.  było zasadne, tylko może zbyt ogólnikowo zażądał dokumentacji a ktoś udostępnił tylko w zakresie żądanym nie
udostępniając nic więcej.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  teraz jest komplet dokumentów i wydatków i dochodów. Dla mnie jest to świeża
sprzawa więc nie bede się na ten temat wypowiadać. 
Radna -Pani Ewa Ziejewska- radny Bala zarzucił, że w sprawozdaniu nie zgadzają się kwoty z fakturami, ale w tym
protokole jest opisane, z czego błedy te wynikają, że zostało źle zaksięgowane, czy opisane. Najważniejsze, że są
uwagi w protokole i mimo to, że był audyt to komisja znalazła kilka rzczy, które należy poprawić. 
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej   –Pan Zbigniew Napłoszek – audytor nie wniósł żadnych uwag a komisja
stwierdziła, że brak jest opisu pod względem merytorycznymy i formanym jak i nie na kązdym dokumencie widnieje
informacja o dokonaniu zapłaty. Wniesiono o uzupełnienie dokumentacji. 
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska-  rozmawiałam z Panem B. i stwierdził on, że nie traktuje tego jako
skargę tylko jako informację i jak rada zdecyduje się rozpatrzeć sprawę to od nas zależy. 
Radny-  Pan  Henryk Kacprzyk-   statutowym  zadaniem rady  jest  kontrola..  Nie  będę  brał  udziału  w tym
głosowaniu bo nie jestem w temacie i nie chciałbym się wypowiadać, ale  Pan B na pewno był skrupulatny w tej
sprawie bo zawsze był.
Radna -Pani Ewa Ziejewska- w sprawie wynagrodzeń to się dowiemy coś.
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- jest informacja, że bez wynagrodzeń. 
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- ale wynagrodzenia to obowiązek jest podać. 

1



Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- wyczytałam, że we wniosku o udostępnienie informacji publicznej
zapytano o wydatki bez uwzględnienia wynagrodzeń. Wynagrodzenia z pochodnymi to 452 tys zł i jest to ogólna
suma, nie ma informacji ile zarabia się na konkretnym stanowisku. 
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- to powinno to być rozszerzone i doprecyzować odpowiedź, żeby podano nam
zgodnie z prawem informacje. 
Radna  Gminy-Pani  Małgorzata  Kamińska-  są  wyszczególnienia  świadczeń  pracowniczych:  nagroda
jubileuszowa  6240 zł, odpraw nie było.
Radna -Pani Ewa Ziejewska- jak jeździł po spotkaniach przeciw nam to mówił, że żona mniej niż sprzątaczka
zarabia.
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- ale tego nie dotyczyła sprawa o jaką wnosił Pan B. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  dobrze,  w  takim  razie  zadam  pytanie  w  drodze  dostępu  do  informacji
publicznej.
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- to co jest w ustaleniach komisji jest wystarczające. 
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- czy komisja przyjmuje wynik kontroli w GOK.

Komisja Rewizyjna  przyjęła wyniki kontroli w GOK ( jedna osoba wstrzymała się od głosu). 
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska-  radca prawny sugerował, że jest to skarga więc mam
pytanie jak z tego wybrnąć. To rada ma odpowiedzieć na pismo a nie komisja. 
Radny- Pan Sławomir Matuszewski- mam odpowiedź na ten wniosek w sprawie obserwacji nieprawidłowości.
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- a wg radcy prawnego jest to skarga na działanie wójta i dyrektora
GOK na działanie w sprawie kontroli i utrudnianiu dostępu do informacji. 
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- z tego co się zapoznałem jest wyrok Sądu Administracyjnego niekorzystny dla
dyrektora  GOK w sprawie utrudniania  dostępu do informacji  publicznej  więc należy rozpatrzeć skargę jako
zasadna. 
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- ale już po wyroku Pan B. zgłosił do nas swoje obserwacje
i już po wyroku udostępniono rachunki tak jak sąd nakazał i po weryfikacji Pan B. zgłosił do rady swoje uwagi,
że są rozbieżności. 
Radny-  Pan  Sławomir  Matuszewski-  to  nie  jest  skarga  tylko  to  jest  sprawdzenie  rozbieżności.  Skargę
rozpatrzył sąd a nie jest to sprawą tylko wnioskodawca zwraca uwagę i my mamy to wyjaśnić. Sprawozdanie nie
było precyzyjne i po kontroli wyjaśniono nieprawidłowości. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  to  Pan  B  powinien  określić,  czy  traktuje  to  jako  skargę.  Z  tego  co  się
zapoznałem to nie jest skarga ale chciał doprecyzować niejasności różnice. 
Radna  Gminy-Pani  Małgorzata  Kamińska-  nie  rozpatrywałabym  tego  jako  skargę  na  sesji  tylko
poinformowała Pan B, że wniosek został rozpatrzony i przesłać mu protokół z kontroli, ale i tak musi to zrobić
komisja SWiP. 
Radny-  Pan  Sławomir  Matuszewski-  tak.  Komisja  SWiP  przygotuje  pismo,  w  którym  określi,  że  mimo
stanowiska radcy prawnego,  że jest to skarga nie uznaje się pisma jako skargę tylko jako informację w celu
przeprowadzeniu kontroli i przekazuje się protokół z kontroli GOK jako wyjaśnienie. 
Radna  Gminy-Pani  Małgorzata  Kamińska-  komisja  Rewizyjna  powinna  sformułować  pismo  do  Komisji
SWiP. 
Radni więcej uwag nie zgłosili. 
Ad. pkt. 4  Wolne wnioski i zapytania.
Radni uwag nie zgłosili.
Ad. pkt 5  Zamkni  ę  cie obrad.   
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  –Pan Zbigniew Napłoszek - w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
zamykam posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
Protokołowała z nagrania: 

Iwona Mikołajczak

Przewodniczacy  Komisji Rewizyjnej

  Zbigniew Napłoszek 
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